Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

12.11. 2021      № 1027

г. Славгород

О внесении изменений в постановление
администрации города Славгорода Алтай-
ского края от 15.09.2020 г. № 717 «Об
утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта
на территории муниципального образова-
ния город Славгород Алтайского края» на
2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

реализации постановления администрации города Славгорода Алтайского края от

08.04.2019 № 306 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эф-

фективности муниципальных программ муниципального образования город Слав-

город Алтайского края в новой редакции», согласно решению Славгородского го-

родского Собрания депутатов Алтайского края от 29.06.2021 № 25 «О внесении

изменений в решение Славгородского городского Собрания депутатов от

22.12.2020 № 38 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов», п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации города Славгорода от 15.09.2020 г.

№ 717 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической куль-

туры и спорта на территории муниципального образования город Славгород Ал-

тайского края на 2021-2025 годы» изменения следующего содержания:

1.1. Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципаль-

ного образования город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы» изложить в

следующей редакции:
Объемы финанси-

рования программы

Объем финансирования из федерального бюджета составляет:

2021г. -0 т.р.

2022г. - 0 т.р.

2023г. - 0 т.р.

2024г. - 0 т.р.

2025г. - 0 т.р.

 из краевого бюджета составляет:

2021г.-8828,7 т.р.

2022г. - 0 т.р.

2023г, - 0 т.р.

2024г.-15744,0 т.р.

2025г.- 16923,5 т.р.

Из местного бюджета:

2021г.-46321,3 т.р.

2022г. - 38658,0 т.р.

2023г. -34206,0 т.р.

2024г.- 41522,0 т.р.

2025г.- 42854,5 т.р.

Из внебюджетных источников:

2021г.- 3803,3 т.р.

2022г.- 3231,0 т.р.

2023г.- 3377,0 т.р.

2024г.- 3589,0 т.р.

2025г.- 3701,0 т.р.

1.2. Раздел 3. «Объем финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

«Объем финансирования программы составляет 262 489,3 тыс. рублей, из

них:

- 0 тыс. рублей - за счет средств бюджета Российской Федерации;

- 41496,2 тыс. рублей - за счет средств бюджета Алтайского края;

- 203291,8 тыс. рублей - за счет средств бюджета муниципального образова-

ния в рамках финансирования мероприятий настоящей программы;

- 17 701,3 тыс. рублей за счет внебюджетных источников.

Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального образо-

вания, бюджета Алтайского края и бюджета Российской Федерации подлежат еже-

годному уточнению, исходя из возможностей бюджета муниципального образова-

ния, бюджета Алтайского края и бюджета Российской Федерации.

Финансовые затраты представлены в приложении 3.».

1.3. Приложение 2 и Приложение 3 к муниципальной программе изложить в

новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных правовых

актов муниципального образования город Славгород Алтайского края.

Заместитель главы администрации В.Н. Кравцов

Приложение 2

Перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального об-

разования город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы"

№ п/п
Цель, задачи, мероприятие

Срок реали-

зации

Участники програм-

мы

Сумма расходов, тыс.руб. Источники финансиро-

вания 2021 2022 2023 2024 2025

1

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2021-2025 го-

ды"

2

Цель: Создание условий для формирования у насе-

ления навыков здорового образа жизни, укрепле-

ния здоровья населения путем развития инфра-

структуры спорта, популяризации массового спор-

та и приобщения различных слоев населения к ре-

гулярным занятиям физической культурой и спор-

том, совершенствование системы патриотического

воспитания граждан.

2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести"

58 953,3 41 889,0 37 583,0 60 855,0 63 479,0

Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

8 828,7 0,0 0,0 15 744,0 16 923,5 Краевой бюджет

46 321,3 38 658,0 34 206,0 41 522,0 42 854,5 Местный бюджет

3 803,3 3 231,0 3 377,0 3 589,0 3 701,0 Внебюджетные источ-

ники

3

Задача 1. Создание правовых, экономических, со-

циальных и организационных условий для разви-

тия массовой физической культуры и спорта

2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести"

2 245,0 2 027,0 2 020,0 2 368,0 2 434,0
Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

275,0 409,0 354,0 654,0 672,0 Местный бюджет

1 970,0 1 618,0 1 666,0 1 714,0 1 762,0 Внебюджетные источ-

ники

4

Мероприятие 1.1. Организация и проведение чем-

пионатов и первенств города по видам спорта, под-

готовка спортсменов города Славгорода к участию

во всероссийских, краевых и других соревнованиях

в соответствии с единым календарным планом

физкультурных мероприятий и спортивных меро-

приятий

2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести"

300,0 515,0 518,0 545,0 560,0

Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 206,0 200,0 218,0 224,0 Местный бюджет

300,0 309,0 318,0 327,0 336,0 Внебюджетные источ-

ники

5

Мероприятие 1.2. Участие городских спортсменов

в чемпионатах и первенствах Алтайского края, Си-

бирского Федерального округа, России; подготовка

спортсменов города Славгорода к участию в сорев-

нованиях в соответствии с календарным планом

физкультурных мероприятий и спортивных меро-

приятий

2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести"

700,0 618,0 634,0 654,0 672,0

Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 103,0 104,0 109,0 112,0 Местный бюджет

700,0 515,0 530,0 545,0 560,0 Внебюджетные источ-

ники 6 Мероприятие 1.3. Проведение физкультурно- оздо-

ровительных мероприятий для лиц пожилого воз-

раста, ветеранов спорта, в том числе спортивные

мероприятия по видам спорта, посвященные Ме-

сячнику пожилого человека, Спартакиада среди

пенсионеров муниципального образования, участие

спортсменов пожилого возраста в Спартакиаде

пенсионеров Алтайского края

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести"

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 Внебюджетные источ-

ники

7 Мероприятие 1.4. Проведение спортивных меро-

приятий среди лиц с ограниченными возможно-

стями здоровья, инвалидов, в том числе участие

шахматистов в различных краевых соревнованиях

среди инвалидов, организация соревнований по

шашкам, дартсу, настольному теннису, гиревому

спорту, самбо среди лиц с ОВЗ, участие инвалидов

во Всероссийской летней Спартакиаде

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести"

40,0 41,0 42,0 43,0 44,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

40,0 41,0 42,0 43,0 44,0 Внебюджетные источ-

ники

8 Мероприятие 1.5. Проведение физкультурных и

спортивных мероприятий по реализации ВФСК

ГТО

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник"

50,0 52,0 54,0 56,0 58,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

50,0 52,0 54,0 56,0 58,0 Внебюджетные источ-

ники
9 Мероприятие 1.6 Проведение городских массовых

физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий: велопробег, массовый забег, «Лыж-

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

150,0 155,0 160,0 165,0 170,0 Всего

ня России», «Кросс наций», день ходьбы, спортив-

но-массовая зарядка, спортивные эстафеты

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести"

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

150,0 155,0 160,0 165,0 170,0 Внебюджетные источ-

ники 10 Мероприятие 1.7. Проведение городского смотра-

конкурса «Лучший тренер года», «Спортсмен го-

да», «Лучший организатор физкультурно-

спортивной работы в сельской местности»

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести"

100,0 103,0 106,0 109,0 112,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

100,0 103,0 106,0 109,0 112,0 Внебюджетные источ-

ники

11 Мероприятие 1.8. Проведение городских и участие

краевых массовых стартах школьников, спартакиад

среди учащихся общеобразовательных л кол, сту-

дентов профессиональных образовательных орга-

низаций, трудовых коллективов сел («Президент-

ские состязания», (Президентские спортивные иг-

ры», «Золотая шайба», «Белая ладья», «Кожаный

мяч», (Стритбол», легкоатлетическая эстафета)

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник"

500,0 515,0 530,0 545,0 560,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

500,0 515,0 530,0 545,0 560,0 Внебюджетные источ-

ники

12 Мероприятие 1.9. Участие в краевых летних и зим-

них Олимпиадах среди городов Алтайского края

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник", ТВ

"Степь", "Славгород-

ские вести”

375,0 100,0 50,0 327,0 336,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

275,0 100,0 50,0 327,0 336,0 Местный бюджет

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источ-

ники

13 Задача 2. Организация предоставления услуг до-

полнительного образования физкультурно-

спортивной направленности и спортивной подго-

товки

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник"

47 804,6 38 417,0 34 796,0 46 971,0 48 403,0 Всего

     В том числе:

0,0 О,о1 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

1 197,6 0,0 0,0 6 130,0 6 350,0 Краевой бюджет

45 622,0 37 400,0 33 747,0 39 790,0 41 000,0 Местный бюджет

985,0 1 017,0 1 049,0 1 051,0 1 053,0 Внебюджетные источ-

ники

14 Мероприятия: 2.1. Предоставление муниципальных

услуг дополнительного образования по развитию

детско-юношеского, школьного и массового спорта

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник"

47 759,6 38 370,0 34 747,0 46 920,0 48 350,0 Всего

     В том числе:

1197,6 0,0 0,0 6 130,0 6 350,0 Краевой бюджет

45 622,0 37 400,0 33 747,0 39 790,0 41 000,0 Местный бюджет

940,0 970,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Внебюджетные источ-

ники

15 Мероприятие 2.2. Содействие в организации и про-

ведении курсов повышения квалификации работ-

ников физической культуры и спорта

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник"

20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 Внебюджетные источ-

ники

16 Мероприятие 2.3. Размещение спортивной инфор-

мации на страницах периодических печатных из-

даний, в сети Интернет

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник"

25,0 26,0 27,0 28,0 29,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

25,С 26,0 27,С | 28,0 29,0 Внебюджетные источ-

ники

17

Задача 3. Сохранение, развитие и эффективное ис-

пользование материально-спортивной базы

2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник"

8 805,5 1 265,0 598,0 11 332,0 12 458,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный бюджет

7 631,1 0,0 0,0 9 614,0 10 573,5 Краевой бюджет

399,4 729,0 0,0 958,0 1 062,5 Местный бюджет

775,0 536,0 598,0 760,0 822,0

Внебюджетные источ-

ники

18

Мероприятие 3.1. Приобретение спортивного ин-

вентаря и оборудования, спортивной экипировки

для организаций, осуществляющих спортивную

подготовку в соответствии с требованиями феде-

ральных стандартов спортивной подготовки

2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода

355,0 35,0 0,0 120,0 130,0 Всего

     В том числе:

54,4 0,0 0,0 114,0 123,5 Краевой бюджет

0,6 35,0 0,0 6,0 6,5 Местный бюджет

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источ-

ники

19

Мероприятие 3.2 Закупка спортивно-

технологического оборудования для создания ма-

лых спортивных площадок 2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода

100,0 350,0 200,0 550,0 650,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 200,0 0,0 300,0 350,0 Местный бюджет

100,0 150,0 200,0 250,0 300,0

Внебюджетные источ-

ники

20

Мероприятие 3.3. Текущий ремонт объектов МБУ

СП СШ г. Славгорода, МБУ ДО Десантник (замена

окон, дверей входных с тамбуром, ремонт отмост-

ки фундамента и др.) 2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник"

375,0 530,0 398,0 662,0 678,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 ОД1 0,0 Краевой бюджет

0,0 144,0 0,0 152,0 156,0 Местный бюджет

375,0 386,0 398,0 510,0 522,0

Внебюджетные источ-

ники

21

Мероприятие 3.4. Капитальный ремонт ледового

дворца "Кристалл"

2021

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода

7 975,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего

     В том числе:

7 576,7 0.0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

398,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источ-

ники

22

Мероприятие 3.5. Капитальный ремонт УТБ "Кри-

сталл"

2022

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода

0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источ-

ники

23

Мероприятие 3.6. Капитальный ремонт СОК

"Олимпийский"

2023-2024

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода

0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 9 500,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источ-

ники

24 Мероприятие 3.7. Капитальный ремонт СК "Урожай" 2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода

0,0 0,0 0,0 0,0 11 000,0 Всего
     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 10 450,0 Краевой бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 550,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 Внебюджетные источни-

ки 25 Задача 4: Осуществление организационно- методиче-

ских мер по совершенствованию системы патриоти-

ческого воспитания граждан

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СПСШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

98,3 180,0 169,0 184,0 184,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

25,0 120,0 105,0 120,0 120,0 Местный бюджет

сти" 73,3 60,0 64,0 64,0 64,0 Внебюджетные источни-

ки

26 Мероприятие 4.1. Проведение спартакиады по воен-

но-спортивному многоборью "Призывники России"

среди обучающихся 9-11 классов общеобразователь-

ных школ, военно-полевых сборов, месячника обо-

ронно-массовой работы, военно-спортивной игры

"Зарница"

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

сти"

45,0 70,0 72,0 72,0 72,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

25,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Местный бюджет

20,0 20,0 22,0 22,0 22,0 Внебюджетные источни-

ки

27 Мероприятие 4.2. Участие в мероприятиях, посвя-

щенных Дню защитника Отечества, годовщине выво-

да Советских войск из Афганистана, Дню Победы,

Дню независимости, Дню Российского флага, Дню

ВДВ, Дню призывника, Дню города

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

сти"

20,0 40,0 42,0 42,0 42,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Местный бюджет

20.0 20,0 22,0 22,0 22,0 Внебюджетные источни-

ки
28 Мероприятие 4.3. Участие в турнире по кикбоксингу 2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

сти"

20,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Местный бюджет

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Внебюджетные источни-

ки
29 Мероприятие 4.4. Участие в краевой Спартакиаде

среди ВПК и ВСК

2021-2025 Комитет по спорту,

МБУ ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

сти"

3,3 30,0 15,0 30,0 30,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 30,0 15,0 30,0 30,0 Местный бюджет

3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источни-

ки

30

Мероприятие 4.5. Проведение военно-спортивной

игры "Зарница"

2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ СП СШ

г.Славгорода, МБУ

ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

сти"

35,0 30,0 20,0 30,0 30,0 Всего

     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

25,0 20,0 10,0 20,0 20,0 Местный бюджет

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Внебюджетные источни-

ки

31

Мероприятие 4.6. Торжественный прием детей в ряды

Всероссийского военно-патриотического обществен-

ного движения "Юнармия"
2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

сти"

20,0 20,0 10,0 20,0 20,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

20,0 20,0 10,0 20,0 20,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источни-

ки

32

Мероприятие 4.7. Приобретение формы юнармейца

для экипировки городского отряда "Юнармия"

2021-2025

Комитет по спорту,

МБУ ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

сти"

0,0 135,0 100,0 135,0 135,0 Всего
     В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 135,0 100,0 135,0 135,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источни-

ки

33

Мероприятие 4.8. Участие представителей юнармей-

ских отрядов в конференции "Подвиг жить в веках!"

2022

Комитет по спорту,

МБУ ДО "Десантник",

"Славгородские ве-

сти"

0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 Всего

В том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой бюджет

0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 Внебюджетные источни-

ки

Приложение 3

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной про-

граммы "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального

образования город Славгород Алтайского края на 2021-2025 годы"

Источники и направления расхо-

дов

Сумма расходов, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 8

Всего финансовых затрат 58953,3 41889,0 37583,0 60855,0 63479,0 262759,3

в том числе:

из Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из Краевого бюджета 8828,7 0,0 0,0 15744,0 16923,5 41496,2

из Муниципального бюджета 46321,3 38658,0 34206,0 41522,0 42854,5 203561,8

из Внебюджетных источников 3803,3 3231,0 3377,0 3589,0 3701,0 17701,3